
Jméno …………………………………………… 
 

Datum …………………………………………… 
 
 

1. Výpůjční systém knihovny tvoří evidence čtenářů a půjčovaných knih. Každý 
čtenář může mít půjčeno více knih, nemusí mít půjčenou žádnou knihu. Kniha může 
být vždy půjčena jen jednomu čtenáři, nemusí být půjčena nikomu. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
2. E-shop Knihy.cz se specializuje na prodej knih zákazníkům. Do své evidence 
si e-shop zapisuje každého zákazníka, který si koupil alespoň jednu knihu. Počet 
knih, které si může koupit jeden zákazník, není omezen. Jedna kniha (resp. jeden 
titul) může být prodána více zákazníkům, nemusí být prodána nikomu.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ISBN ISBN ISBN ISBN 

Signatura 

3. Všichni čtenáři knihovny mají v evidenci záznam o jménu a adrese. Dospělí ještě 
uvádějí své zaměstnání, děti školu. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Knihovny nakupují knihy od jejich vydavatelů a půjčují je čtenářům. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



5. Soubor informací o autorech knih tvoří osobní údaje, údaje o zemi jejich původu a 
údaje o knihách, jež napsali. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Soubor informací o čtenářích knihovny tvoří osobní údaje, kontaktní (adresní) 
údaje a údaje o knihách, jež si půjčili. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. V bibliografické citaci každého dokumentu se uvádí jeho název, údaje o autorovi 
a o datu vytvoření či publikování. U knih se ještě uvádí ISBN, u časopiseckých článků 
ISSN.   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Knihovnu tvoří oddělení pro dospělé, oddělení pro děti, kanceláře personálu 
a skladiště.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


